Протокол № 4

заседания Инвестиционного Совета

г. Первомайск                                      27 декабря 2022 года

Председательствующий:       Лебеднова Е.А.   – глава местного самоуправления

                                                                                  городского округа г.Первомайск

Присутствовали:

Члены Инвестиционного Совета:

Гаврилова И.В. - начальник управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск

Крепков А.А.  - заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа г.Первомайск

Логинова Е.Н.

Малова Л.В.

- заместитель главы администрации по экономике и

финансам, начальник финансового управления

администрации городского округа г.Первомайск

- начальник отдела сельского хозяйства администрации городского

округа г.Первомайск

Митяева С.А. - начальник управления экономического развития и инвестиций

администрации городского округа г.Первомайск

Широков А.В.                  – заместитель главы администрации по социальным вопросам

Повестка дня:

1. Выполнение поручений в соответствии с протоколом заседания

Инвестиционного совета от 14 октября 2022.

2. О хозяйственной и инвестиционной деятельности ООО «Агротех – НН» (нового

собственника Корольковского отделения ООО «Транспневматика-Сельхоз»).

3. Об организации деятельности территориальных менеджеров по работе с

инвесторами.

4. Об оказанных мерах муниципальной поддержки субъектам МСП в 2022 г.

5. Подведение итогов.

В ходе обсуждения решили:

1. Начальнику управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск И.В.Гавриловой:

1.1. Подготовить в срок до 01.06.2023 г. предложения по организации на

ул.Чкалова  мероприятия по торжественному вручению ключей собственникам домов,

построенных в рамках программы переселения.

1.2. Подготовить к следующему заседанию Инвестиционного совета идею по

реализации инвестпроекта на территории округа.

2. Заместителю главы администрации, начальнику отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа г.Первомайск А.А.Крепкову:

2.1. Продолжить в срок до 01.03.2023 г. работу по передаче в муниципальную

собственность помещений, расположенных по адресу г.Первомайск ул.К.Маркса, д.16.

2.2. Организовать в срок до 01.03.2023 г. работу по передаче в муниципальную

собственность   помещения, расположенного по адресу г.Первомайск, ул. Октябрьская д. 62

(бывшая аптека).

2.3. Организовать в срок до 01.03.2023 г. работу по сносу зданий, расположенных

по адресу: р.п.Сатис, ул.Фабричная д.25 (здание бывшей аптеки) и ул.Фабричная д.10 б

(развалины бывшего здания КБО).

2.4. Направить в срок до 01.02.2023 г. письмо НОПО о надлежащем содержании

объектов, расположенных по адресу р. п.Сатис, ул. Советская,  д.8 а.

2.5. Продолжить в срок до 01.03.2023 г. работу по выявлению собственников

брошенных строений, расположенных по адресу р.п.Сатис ул.Советская д.10 (бывший

гастроном), ул. Советская д. 12 (бывший магазин ОРС).

2.6. Провести в срок до 01.03.2023 г.   мероприятия по сносу сараев на ул.Карла

Маркса.

2.7. Организовать в срок до 01.03.2023 г. работу по подготовке земельного

участка для реализации проекта строительства Школы искусств.

2.8. Подготовить к следующему заседанию Инвестиционного совета идею по

реализации инвестпроекта на территории округа.

3. Заместителю главы администрации по экономике и финансам,

начальнику финансового управления Е.Н.Логиновой:

3.1. Подготовить в срок до 01.03.2023 г. информацию по итогам 2022 года о

реализации инвестиционных проектов на территории городского округа

3.2. Организовать в срок до 31.03.2023 г. следующее заседание Инвестиционного

совета.

3.3. Отработать в срок до 01.02.2023 г. вопрос возможности включения в

Инвестиционный план инвестиционного проекта, планируемого к реализации ООО

«Петербургская молочная компания».

3.4. Рассмотреть в 2023 г. возможность увеличения объемов финансовых средств,

запланированных на оказание муниципальной поддержки субъектам МСП. в рамках

муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли в городском округе

город Первомайск Нижегородской области».

3.5. Подготовить к следующему заседанию Инвестиционного совета идею по

реализации инвестпроекта на территории округа.

4.  Начальнику отдела сельского хозяйства Л.В.Маловой:

             4.1.   Оказывать на постоянной основе содействие в реализации инвестиционных

проектов ООО «Успенское», ООО «Транспневматика-Сельхоз», ЗАО «АТИ-Агроальянс»,

 ООО «ПЗЗМ».

            4.2.  Отработать в срок до 01.02.2023 г. с ООО «Петербургская молочная компания»

вопрос предоставления информации по инвестиционной деятельности общества для

включения в инвестиционный план.

             4.3. Продолжить работу с ООО «Петербургская молочная компания» по сносу

старых зданий по адресу г.Первомайск пл.Ульянова д.1А.

             4.4.  Подготовить к следующему заседанию Инвестиционного совета идею по

реализации инвестпроекта на территории округа.

            5.   Заместителю главы администрации по социальным вопросам

А.В.Широкову:
           5.1. Отработать в срок до 01.02.2023 г. с ИП Яшиной Т.В, планирующей

строительство Прощального зала, вопрос предоставления информации для включения в

инвестиционный план.

          5.2. Продолжить в срок до 01.03.2023 г. переговоры с предпринимательским

сообществом с целью поиска потенциального инвестора по организации кафе в павильоне

парка «Майский».

          5.3.   Провести в срок до 01.03.2023 г. работу по выявлению потенциальных

участников конкурсного отбора на получение субсидии по возмещению части

произведенных затрат в рамках муниципальной программы «Развитие

предпринимательства и торговли в городском округе город Первомайск Нижегородской

области».

          5.4. Организовать в срок до 01.03.2023 г.  работу по сносу неиспользуемого нежилого

здания, расположенного на территории д/с «Сказка».

          5.5. Подготовить к следующему заседанию Инвестиционного совета идею по

реализации инвестпроекта на территории округа.

          6. Начальнику отдела культуры В.Н.Поздяевой:

          6.1. Подготовить в срок до 01.06.2023 г. сценарный план по организации на ул.

Чкалова торжественного вручения ключей собственникам домов, построенных в рамках

программы переселения.

          6.2. Предоставить в срок до 01.02.2023 г. обоснование по типовому проекту

строительства Школы искусств.

Председательствующий                                                                                  Е.А.Лебеднова

Протокол вела С.А.Митяева